
   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w ElbląguAAAA    
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/    

Nr sprawy: 

ZP/20/2020 

Przetarg nieograniczony na dostawę aparatu USG z sondą sektorową 

 

1 

 

 
Elbląg, dnia 03.08.2020r. 

 

 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
Dotyczy: postępowania na dostawę aparatu USG z sonda sektorową,  Nr sprawy ZP/20/2020,  
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych, wpłynęły pytania od Wykonawcy o poniższej treści:  
 
 
Pytanie 1 – dot. Załącznik nr 1.1 – Zestawienie parametrów technicznych 
Urządzenie, które Wykonawca chce zaoferować w postępowaniu, jest urządzeniem skonfigurowanym do wymogów 
zamówienia i dostarczenie urządzenia zastępczego o takich samych parametrach może okazać się logistycznie 
niemożliwe w terminie 3 dni roboczych. Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na 
zapewnienie urządzenia zastępczego przy naprawach przedłużających się powyżej 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis na „Okres niesprawności urządzenia, po upływie którego 
Wykonawca zobowiązany będzie na żądanie Zamawiającego do zapewnienia urządzenia zastępczego na 
czas naprawy - nie dłuższy niż 5 dni robocze od chwili zgłoszenia awarii” 
 
Pytanie 2 – dot. projektu umowy  
Par. 5 ust. 1. pkt. 1)-2) i 4)-6)  
W naszej ocenie zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż 
wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w naprawie. W związku z tym prosimy o obniżenie kary umownej do 
przyjętego w branży poziomu, co umożliwi Wykonawcy poprawną kalkulację ryzyka i przedstawienie najkorzystniejszej 
oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający zmienia wysokość kar umownych w §5 ust. 1 pkt 1) i 2) na 0,5% wartości 
przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki.  
W §5 ust. 1 pkt 4) Zamawiający zmienia wysokość kar umownych na 0,1% za każdą rozpoczętą godzinę.  
W §5 ust. 1 pkt. 5) i 6) Zamawiający zmienia wysokość kary umownej na 0,2% wartości przedmiotu 
umowy za każdy dzień zwłoki. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 
 
Pytanie 3 – dot. projektu umowy  
Par. 5  
Brak górnego limitu naliczenia kary umownej w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie 
Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu 
wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej, szczególnie, że Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość 
dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. 
W związku z powyższym proponujemy wprowadzenie górnego limitu naliczenia kary umownej:  
,,(...),  nie więcej jednak niż 10 % tej wartości”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 4 – dot. projektu umowy  
Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację tego zapisu: 
„W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym przedmiocie umowy, Zamawiający zobowiązany jest powiadomić na piśmie 
Wykonawcę o stwierdzonych wadach, najpóźniej w ciągu 2 dni roboczych od daty dostarczenia towaru, po czym Wykonawca 
zobowiązany jest usunąć wadę na własny koszt, a w przypadku braku możliwości usunięcia wady wymienić wadliwy sprzęt na 
pełnowartościowy”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 
 
Pytanie 5 – dot. projektu umowy  
Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację tego zapisu: 
„Termin wymiany i dostarczenia pełnowartościowego sprzętu określają wspólnie przedstawiciele obu stron, z tym że nie może 
on być dłuższy niż 7 dni roboczych od daty powiadomienia na piśmie Wykonawcy o stwierdzonych wadach”. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis umowy na „Termin wymiany i dostarczenia pełnowartościowego 
sprzętu określają wspólnie przedstawiciele obu stron, z tym że nie może on być dłuższy niż 5 dni robocze 
od daty powiadomienia na piśmie Wykonawcy o stwierdzonych wadach.”  
Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 
 
Pytanie 6 – dot. projektu umowy  
Par. 6  
Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż zgodnie z art. 8 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych wymagane jest stosowanie „odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych”, Zamawiający 
natomiast zawarł zapis w którym zobowiązuje się do zapłaty ustawowych odsetek za zwłokę. 



   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w ElbląguAAAA    
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/    

Nr sprawy: 

ZP/20/2020 

Przetarg nieograniczony na dostawę aparatu USG z sondą sektorową 

 

2 

 

Odpowiedź: Zamawiający poprawia zapisy w projekcie umowy. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 
 
 

Pytanie 7 – dot. projektu umowy  
Par. 6 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy klauzuli o sile wyższej (rozumianej m.in. jako stan epidemii). Propozycja brzmienia 
tej klauzuli zakłada współpracę Stron w przypadku zaistnienia okoliczności utrudniających realizację umowy, a związanych z siłą 
wyższą (szczególnie epidemią) oraz przesunięcie terminów o czas trwania siły wyższej. Rozwiązanie to pozwoli na bieżącą 
reakcję Stron w przypadku utrudnień z realizacją kontraktu m.in. ze względu na dynamicznie rozwijającą się sytuację z COVID-
19 oraz wspólne ustalenie dalszych działań w dobrej wierze tak, aby interesy obu stron były realizowane pomimo utrudnień 
wynikających z siły wyższej. Wobec tego, proponujemy dodanie po par. 6 kolejnego §6’ o następującym brzmieniu:  

§6’ 
Siła wyższa 

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, 
spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo 
możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia 
epidemicznego, epidemie, stany nadzwyczajne, w tym stan klęski żywiołowej itp.  
2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu  
o czas trwania siły wyższej.  
3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań 
wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę  
o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań.  
Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to 
praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo 
zaistnienia okoliczności siły wyższej, w tym mogą dokonywać zmian Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis o Sile wyższej do projektu umowy jako §7. Poprawiony projekt umowy 
w załączeniu. 
 
 


